
XXIX Cross San Pedro 2024

Prebenjamín Femenino
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1763 Celia Fuentes Tienza Atletismo montijo 00:00:26
2 1777 Blanca Romano Paredes 00:00:26
3 1760 Iria Fernández Ollero 00:00:29
4 1776 Sofía Muñoz Fernández 00:00:30
5 1782 Ariadna Valencia Nacarino 00:00:30
6 1765 Celia Gracia Mateo 00:00:31
7 1754 Lucia Amador Rodríguez Independiente 00:00:31
8 1764 Blanca Gonzalez Moreno 00:00:31
9 1755 Paula Amador Rodríguez Independiente 00:00:33

10 1775 Noa Mourato Arnao 00:00:34
11 1762 Ana Fortis Rodriguez 00:00:35
12 1759 Elena Fernandez Barrena 00:00:35
13 1779 Laura Sáez García 00:00:37
14 1757 Fabiola Del Viejo Moreno 00:00:42
15 1780 Mirian Salguero Melchor 00:00:45
16 1766 Valentina Hernandez Alfonso 00:00:51
17 1774 Daniel Moruno Murillo 01:22:03



XXIX Cross San Pedro 2024

Prebenjamín
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1732 Ruben Fernandez Diaz 00:00:27
2 1724 Mario Becerra Salguero 00:00:27
4 1751 Jesús Silva Rodríguez 00:00:28
3 1722 Carlos Álvarez Menayo Club Triatlón Montijo 00:00:28
5 1746 Martín Rodriguez Moreno 00:00:31
6 1730 Adrian Corzo Lopez 00:00:32
7 1742 Mario Mendoza Fernandez 00:00:34
8 1744 Darío Reinol Mendez 00:00:34
9 1735 Mario González Paredes 00:00:35

10 1745 Manuel Rodriguez Moreno 00:00:36



XXIX Cross San Pedro 2024

Benjamín
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1740 Pablo Mata Chaparro 00:00:52

2 1723 Rodrigo Amores Moreno Club Atletismo de
Montijo 00:00:56

3 1748 Oliver Romero Alvarez 00:00:57
4 1743 Alberto Molina Vergel 00:01:00
5 1725 Ángel Cabezudo Morán 00:01:00
6 1727 Hugo Cardoso Fernández 00:01:01
7 1736 Mario Guisado Muñoz 00:01:01
8 1728 Gonzalo Carretero Palomo CA Montijo 00:01:03
9 1731 Eric Cupido Gonzalez 00:01:03

10 1729 Mario Córdoba Macias Aacb 00:01:04
11 1726 Adrián Cano Martín Club atletismo Montijo 00:01:04
12 1749 Luis Salguero Hidalgo 00:01:06
13 1739 Alvaro Lopez Dorado 00:01:07
14 1737 Lucas Juárez Gragera 00:01:08



XXIX Cross San Pedro 2024

Benjamín Femenino
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1756 Lola Balsera Pato 00:01:04
2 1771 Martina Moran Garcia 00:01:05
3 1772 Manuela Moreno Gómez 00:01:06
4 1768 Clara Mateos Flores 00:01:08
5 1769 Celia Mateos Flores 00:01:08
6 1767 María Isabel Holguera Martínez 00:01:09
7 1778 Rut Sáez García 00:01:09
8 1752 Alicia Alvarado Piedehierro 00:01:10



XXIX Cross San Pedro 2024

Alevín
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1747 Manuel Romano Paredes 00:01:44
2 1734 Alberto Gonzalez Moreno 00:01:48
3 1750 Javier Serrano Sánchez 00:01:54
4 1770 Natalia Mendoza Fernandez 00:03:37



XXIX Cross San Pedro 2024

Alevín
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Alevín masculina
1 1747 Manuel Romano Paredes 00:01:44
2 1734 Alberto Gonzalez Moreno 00:01:48
3 1750 Javier Serrano Sánchez 00:01:54

Alevín femenina
1 1770 Natalia Mendoza Fernandez 00:03:37



XXIX Cross San Pedro 2024

Infantil y Cadete
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1781 María Serrano Sánchez Atletismo Montijo 00:01:46



XXIX Cross San Pedro 2024

Infantil y Cadete
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Infantil Femenina
1 1781 María Serrano Sánchez Atletismo Montijo 00:01:46



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1838 Juan Domingo Gómez López Atletismo la serena 00:18:36
2 1809 Pedro José Cano Román ASFAS 00:19:13
3 1878 Juan Ramón Sánchez Bayón Extremadura Sport Club 00:19:23

4 1806 Tomás Buenavida Santiago AD ATLETAS DON
BENITO 00:20:20

5 1826 Antonio Flores Fernández EMD Solana de los
Barros 00:20:48

6 1879 Víctor Sánchez García Club Atletismo Badajoz 00:21:25
7 1813 Javier Chaves Pilo Mtb la Roca 00:22:17
8 1862 Pedro Manuel Murillo Muñoz Triatlon Montijo 00:22:18
9 1889 Avelino Trujillo Gómez 00:22:23

10 1886 Juan Manuel Santos Álvarez Independiente 00:22:26
11 1804 Jose Manuel Amador Sosa Independiente 00:22:30
12 1815 Abel Contreras Carretero TRIATLON MONTIJO 00:22:32
13 1887 Pau Silva Torra 00:22:33

14 1827 Arturo Galan Antolin ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:22:41

15 1875 Miguel Rubio Torres KM0 MERIDA 00:22:42
16 1866 Fernando Pajuelo Trujillo Club atletismo lobon 00:22:48
17 1854 Adrián Martínez Márquez 00:23:03
18 1802 Manuel Álvarez Fernández Club Triatlón Montijo 00:23:07
19 1824 Martin Espinosa Rivero 00:23:24
20 1890 Clemente Ventura Burgos Club Triatlón Montijo 00:23:37

21 1811 Manuel Casillas Conchudo Atletismo MITREO
MERIDA 00:23:37

22 1868 Miguel Angel Pérez Espinosa EMD SOLANA 00:23:39
23 1850 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:23:41
24 1843 Felix Gonzalez Campos Km0 merida 00:23:43
25 1874 Fernando Rubiales Maratón Badajoz 00:23:46
26 1818 Miguel Angel Cortés Vita 00:24:16
27 1816 Fran Córdoba Durán Aacb 00:24:18
28 1810 Jorge Carretero Gracia Castor 00:24:26
29 1821 Alonso Dominguez Moran 00:24:29
30 1825 Nacho Fernández Km 0 00:24:33
31 1814 Miguel Angel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:24:42
32 1853 Francisco Javier Martín Arias 00:24:43
33 1836 Diego Germán Cruz A.D PUEBLA TRAIL 00:24:44

34 1865 Santiago Pajuelo Machuca Asociación deportiva
Puebla Trail 00:24:44

35 1828 Diego Galindo Ortiz Atletismo Solana de los
Barros 00:24:48

36 1829 Manuel Jesús Gamero Acosta Club maratón Guareña 00:24:51
37 1820 Sergio Cupido Gordillo 00:24:56
38 1822 Miguel Donoso Valiente INDEPENDIENTE 00:25:03
39 1863 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:25:04

40 1805 José Antonio Becerra Reyes Asociación Deportiva
Puebla Trail 00:25:06

41 1833 Mario García Pinilla 00:25:09
42 1837 Alberto German Rodriguez 00:25:12
43 1877 Juan Salguero Fernandez 00:25:13



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

44 1807 Santos Caballero Benítez Asociación deportiva
vegas bajas 00:25:26

45 1855 António Matela AD IALBAX 00:25:36
46 1857 Prudencio Merino Morán AD VEGAS BAJAS 00:25:44

47 1801 Rafael Alvarez Fernandez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:25:49

48 1835 Diego German Cabezudo CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:25:49

49 1861 Antonio Moya Carreño 00:25:58
50 1841 Juan Antonio Gomez Santano 00:26:08
51 1891 Diego Yebra Rovira Asfas 00:26:11
52 1823 Antonio Espino Duran Atletismo mitreo 00:26:25
53 1712 Gracia Márquez Matamoros Club triatlón Montijo 00:26:30
54 1860 Roberto Moreno González Club triatlón Montijo 00:26:30
55 1867 Mario Peguero 00:26:41
56 1800 Juan Almendro Parejo Club Atletismo Montijo 00:26:58
57 1883 Cristopher Sánchez Rodriguez BARQUEPROJECT 00:27:32
58 1812 Adrián Cendrán Segura 00:28:01
59 1834 Santiago García Valencia 00:28:25
60 1870 Juan Manuel Rodriguez Aranda 00:28:33

61 1819 Pedro Cuadrado Álvarez EMD SOLANA DE LOS
BARROS 00:28:46

62 1720 María Victoria Suárez Lavado EMD SOLANA DE LOS
BARROS 00:28:47

63 1876 Jacinto Salazar Galeón C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:28:49
64 1832 Antonio García Del Viejo 00:28:49

65 1718 Carolina Piñero Gabardino CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:28:56

66 1702 Cristina Canário AD IALBAX 00:29:13
67 1882 Angel Sanchez Moreno 00:29:28
68 1851 Juan Manuel Lombardo Mendoza 00:29:33

69 1719 Ariane Sánchez Pozo
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:29:35

70 1880 Juan Manuel Sánchez Guerrero 00:29:35
71 1881 Jesus Sánchez Guerrero 00:29:36
72 1873 Francisco Romero Trejo 00:29:38
73 1848 Francisco Hidalgo Gallego 00:29:42
74 1717 Cristina Pinilla Diaz Club Triatlón Montijo 00:29:49
75 1706 Melani González Barril 00:30:01
76 1872 Juan De Dios Rodríguez Torres C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:30:31
77 1808 Juan Manuel Cabo Macarro 00:30:36
78 1721 Marta Viniegra Aguilera 00:30:36
79 1844 Francisco Javier González Gracia 00:30:44
80 1713 Mercedes Menayo Antúnez Club Triatlón Montijo 00:30:56

81 1710 Maripaz González Sánchez Asociación deportiva
Puebla Trail 00:30:56

82 1885 Carlos Santos AD IALBAX 00:31:11
83 1864 Juan Alonso Nevado Sánchez 00:31:49
84 1830 Juan Manuel Gándara Carretero 00:32:31
85 1803 Manuel Alvarez Tiburcio 00:32:32
86 1888 Roberto Torres Carreira 00:32:32



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
87 1817 Mario Coronado Moreno 00:32:33
88 1709 María Jesús González Romero 00:32:40
89 1700 Sonia Benítez Diaz Ninguno 00:32:57
90 1704 Jéssica Dourado 00:34:42
91 1701 Irene Calle Durán 00:35:06
92 1856 Carlos Merino Gragera 00:35:06
93 1714 Alejandra Merino Pulido 00:35:07
94 1708 Paqui González Martin Club atletismo lobon 00:35:14
95 1707 Juani Gonzalez Martin 00:35:14
96 1858 José Luís Molina Bolaños 00:37:39
97 1859 Juan Maria Montero Domínguez 00:37:39
98 1715 María José Monago Molina 00:38:08

99 1703 Bárbara Coronel Rodríguez Centro deportivo
Activate 00:38:09

100 1705 Guadalupe Gómez Caballero Activate Extrem 00:38:09
101 1884 Raul Sanchez Vazquez 00:38:21
102 1711 Alba Jimenez Bermudo 00:38:21
103 1852 Alberto López Ruber 00:38:52
104 1716 Andrea Nevado Castón 00:38:52



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Juvenil Mas
1 1800 Juan Almendro Parejo Club Atletismo Montijo 00:26:58
2 1817 Mario Coronado Moreno 00:32:33

Sénior Masculino
1 1809 Pedro José Cano Román ASFAS 00:19:13
2 1878 Juan Ramón Sánchez Bayón Extremadura Sport Club 00:19:23

3 1806 Tomás Buenavida Santiago AD ATLETAS DON
BENITO 00:20:20

4 1813 Javier Chaves Pilo Mtb la Roca 00:22:17
5 1887 Pau Silva Torra 00:22:33
6 1866 Fernando Pajuelo Trujillo Club atletismo lobon 00:22:48
7 1854 Adrián Martínez Márquez 00:23:03
8 1824 Martin Espinosa Rivero 00:23:24
9 1818 Miguel Angel Cortés Vita 00:24:16

10 1821 Alonso Dominguez Moran 00:24:29
11 1829 Manuel Jesús Gamero Acosta Club maratón Guareña 00:24:51
12 1820 Sergio Cupido Gordillo 00:24:56
13 1863 Antonio Naranjo Duque Club Atletismo Lobón 00:25:04
14 1833 Mario García Pinilla 00:25:09
15 1841 Juan Antonio Gomez Santano 00:26:08
16 1867 Mario Peguero 00:26:41
17 1851 Juan Manuel Lombardo Mendoza 00:29:33
18 1880 Juan Manuel Sánchez Guerrero 00:29:35
19 1881 Jesus Sánchez Guerrero 00:29:36
20 1803 Manuel Alvarez Tiburcio 00:32:32
21 1888 Roberto Torres Carreira 00:32:32
22 1884 Raul Sanchez Vazquez 00:38:21
23 1852 Alberto López Ruber 00:38:52

Máster A Masculino

1 1826 Antonio Flores Fernández EMD Solana de los
Barros 00:20:48

2 1862 Pedro Manuel Murillo Muñoz Triatlon Montijo 00:22:18
3 1804 Jose Manuel Amador Sosa Independiente 00:22:30
4 1815 Abel Contreras Carretero TRIATLON MONTIJO 00:22:32
5 1802 Manuel Álvarez Fernández Club Triatlón Montijo 00:23:07
6 1890 Clemente Ventura Burgos Club Triatlón Montijo 00:23:37
7 1837 Alberto German Rodriguez 00:25:12
8 1877 Juan Salguero Fernandez 00:25:13
9 1883 Cristopher Sánchez Rodriguez BARQUEPROJECT 00:27:32

10 1834 Santiago García Valencia 00:28:25
11 1870 Juan Manuel Rodriguez Aranda 00:28:33

12 1819 Pedro Cuadrado Álvarez EMD SOLANA DE LOS
BARROS 00:28:46

Máster B Masculino



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1838 Juan Domingo Gómez López Atletismo la serena 00:18:36
2 1874 Fernando Rubiales Maratón Badajoz 00:23:46
3 1810 Jorge Carretero Gracia Castor 00:24:26
4 1860 Roberto Moreno González Club triatlón Montijo 00:26:30
5 1832 Antonio García Del Viejo 00:28:49
6 1873 Francisco Romero Trejo 00:29:38
7 1808 Juan Manuel Cabo Macarro 00:30:36
8 1844 Francisco Javier González Gracia 00:30:44

Máster C Masculino
1 1879 Víctor Sánchez García Club Atletismo Badajoz 00:21:25
2 1889 Avelino Trujillo Gómez 00:22:23
3 1875 Miguel Rubio Torres KM0 MERIDA 00:22:42
4 1843 Felix Gonzalez Campos Km0 merida 00:23:43
5 1853 Francisco Javier Martín Arias 00:24:43
6 1857 Prudencio Merino Morán AD VEGAS BAJAS 00:25:44

7 1801 Rafael Alvarez Fernandez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:25:49

8 1812 Adrián Cendrán Segura 00:28:01
9 1882 Angel Sanchez Moreno 00:29:28

Máster D Masculino
1 1868 Miguel Angel Pérez Espinosa EMD SOLANA 00:23:39
2 1850 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:23:41
3 1816 Fran Córdoba Durán Aacb 00:24:18
4 1825 Nacho Fernández Km 0 00:24:33
5 1836 Diego Germán Cruz A.D PUEBLA TRAIL 00:24:44

6 1865 Santiago Pajuelo Machuca Asociación deportiva
Puebla Trail 00:24:44

7 1805 José Antonio Becerra Reyes Asociación Deportiva
Puebla Trail 00:25:06

8 1855 António Matela AD IALBAX 00:25:36

9 1835 Diego German Cabezudo CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:25:49

10 1861 Antonio Moya Carreño 00:25:58
11 1891 Diego Yebra Rovira Asfas 00:26:11
12 1885 Carlos Santos AD IALBAX 00:31:11
13 1864 Juan Alonso Nevado Sánchez 00:31:49
14 1830 Juan Manuel Gándara Carretero 00:32:31
15 1856 Carlos Merino Gragera 00:35:06

Máster E Masculino
1 1886 Juan Manuel Santos Álvarez Independiente 00:22:26

2 1827 Arturo Galan Antolin ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:22:41

3 1828 Diego Galindo Ortiz Atletismo Solana de los
Barros 00:24:48

4 1807 Santos Caballero Benítez Asociación deportiva
vegas bajas 00:25:26

5 1858 José Luís Molina Bolaños 00:37:39



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
6 1859 Juan Maria Montero Domínguez 00:37:39

Máster F Masculino

1 1811 Manuel Casillas Conchudo Atletismo MITREO
MERIDA 00:23:37

2 1814 Miguel Angel Contador Casillas Club atletismo Mitreo 00:24:42
3 1823 Antonio Espino Duran Atletismo mitreo 00:26:25
4 1872 Juan De Dios Rodríguez Torres C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:30:31

Máster G Masculino
1 1822 Miguel Donoso Valiente INDEPENDIENTE 00:25:03
2 1876 Jacinto Salazar Galeón C.A. MITREO DE MÉRIDA 00:28:49
3 1848 Francisco Hidalgo Gallego 00:29:42

Sénior Femenino

1 1719 Ariane Sánchez Pozo
ASOCIACIÓN
DEPORTIVA PUEBLA
TRAIL

00:29:35

2 1717 Cristina Pinilla Diaz Club Triatlón Montijo 00:29:49
3 1706 Melani González Barril 00:30:01
4 1721 Marta Viniegra Aguilera 00:30:36
5 1709 María Jesús González Romero 00:32:40
6 1704 Jéssica Dourado 00:34:42
7 1701 Irene Calle Durán 00:35:06
8 1714 Alejandra Merino Pulido 00:35:07
9 1715 María José Monago Molina 00:38:08

10 1711 Alba Jimenez Bermudo 00:38:21
11 1716 Andrea Nevado Castón 00:38:52

Máster A Femenino
1 1712 Gracia Márquez Matamoros Club triatlón Montijo 00:26:30

2 1720 María Victoria Suárez Lavado EMD SOLANA DE LOS
BARROS 00:28:47

Máster B Femenino

1 1718 Carolina Piñero Gabardino CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:28:56

2 1713 Mercedes Menayo Antúnez Club Triatlón Montijo 00:30:56
3 1708 Paqui González Martin Club atletismo lobon 00:35:14
4 1707 Juani Gonzalez Martin 00:35:14

5 1703 Bárbara Coronel Rodríguez Centro deportivo
Activate 00:38:09

6 1705 Guadalupe Gómez Caballero Activate Extrem 00:38:09

Máster C Femenino
1 1700 Sonia Benítez Diaz Ninguno 00:32:57

Máster D Femenino



XXIX Cross San Pedro 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1702 Cristina Canário AD IALBAX 00:29:13

2 1710 Maripaz González Sánchez Asociación deportiva
Puebla Trail 00:30:56


